PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	ELEIÇÃO DOS MEMBROS E DOS COORDENADORES DAS COMISSÕES TEMPORÁRIAS DO CAU/DF

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0501/2023

Aprova a composição e homologa as indicações para coordenador (a) das comissões temporárias do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal (CAU/DF).

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere o Regimento Interno do CAU/DF, e reunido ordinariamente na sede do CAU/DF, no dia 30 de janeiro de 2023, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que o Art. 82 do Regimento Interno do CAU/DF dispõe que: “Os membros das comissões ordinárias serão eleitos pelo Plenário na primeira reunião plenária do ano [...]”;

Considerando a proposta de instituição, composição e extinção de Comissões Temporárias do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal (CAU/DF);

DELIBEROU:

1 – Aprovar os indicados para composição das comissões temporárias do CAU/DF e seus respectivos coordenadores para o exercício de 2023, com a seguinte disposição:

Comissão Temporária de Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social – CATHIS-CAU/DF

Mariana Roberti Bomtempo (Coordenadora);

Luiz Caio Ávila Diniz;

Gustavo Franco Garcia Guedes;

Fabiana Lemos Gonçalves.

Comissão Temporária de Política Urbana e Ambiental – CPUA-CAU/DF

Giselle Moll Mascarenhas (Coordenadora);

Renata Seabra Resende Castro Corrêa;

Pedro de Almeida Grilo;

Mariana Roberti Bomtempo.

Comissão Temporária de Relações Institucionais CTRIP-CAU/DF

Luís Fernando Zeferino (Coordenador);

Pedro Roberto da Silva Neto;

Luiz Otávio Alves Rodrigues;

Rogério Markiewicz.

Comissão Temporária de Patrimônio - CPAT-CAU/DF

Pedro de Almeida Grilo (Coordenador);

Giselle Moll Mascarenhas;

Carlos Henrique Magalhães de Lima;

Raul Wanderley Gradim;

Pedro Roberto da Silva Neto;

Renata Seabra Resende Castro Corrêa;

Comissão Temporária de Eventos e Comunicação - CTE-CAU/DF

Ricardo Reis Meira (Coordenador);

Angelina Nardelli Quaglia Berçott;

Pedro de Almeida Grilo.

[bookmark: _GoBack]2 – Aprovar a finalização dos trabalhos e consequente extinção das seguintes comissões temporárias:

Comissão Temporária de Equidade de Gênero e Inclusão – CTEGI-CAU/DF; e

Comissão Temporária de Transformação Digital – CTRAND-CAU/DF.

Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 10 votos favoráveis dos conselheiros: Pedro de Almeida Grilo, Giselle Moll Mascarenhas, Ricardo Reis Meira, Júlia Teixeira Fernandes, João Eduardo Martins Dantas, Luís Fernando Zeferino, Luiz Caio Avila Diniz, Pedro Roberto da Silva Neto, Mariana Roberti Bomtempo e Luiz Otávio Alves Rodrigues; 0 Voto Contrário; 0 Abstenção; e 01 Ausência, do conselheiro Carlos Henrique Magalhães de Lima.
Brasília/DF, 30 de janeiro de 2023.

Mônica Andréa Blanco
Presidente do CAU/DF

Página 2 de 2
SEPN 510, Bloco “A”, Térreo e Subsolo, Asa Norte - CEP 70750-521- Brasília (DF)
(61) 3222-5176/3222-5179 | www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br
image1.emf

oleObject1.bin